İranlı olan bir aileden olup Bursa’da yaşamıştır. Celîlî, Hâmidî-i Acem veya

Hâmidî-i Isfahânî olarak bilinen şairin küçük oğludur. Doğum tarihi tam

olarak bilinmeyen şairin Husrev u Şîrîn mesnevisinin hâtime bölümünde eseri

25 yaşında yazdığını söylemesinden doğum tarihinin H. 893/M. 1487-1488

olduğu düşünülmektedir. Doğum yeri hakkında da ihtilaflı bir durum söz

konusudur. Sehî Bey ve Latifî İznik; Âşık Çelebi, Kınalızâde Hasan Çelebi,

kişi olduğundan söz edilmiştir. II. Bayezid zamanında doğan şair I. Selim ve I.

Süleyman zamanında şöhret bulmuş II. Selim (M. 1566-1577) zamanında yine

doğduğu yer olan Bursaʽda vefat etmiştir. Ölüm tarihi üzerine farklı bilgiler

mevcuttur. Tuhfe-i Nâilî H. 971/M. 1563-64, Gelibolulu Âlî ise H. 977/M.

1569ʼda öldüğünü söylemiştir. Celîlî; Husrev ü Şîrîn, Leylâ vü Mecnûn, Hecr-

nâme, Mehek-nâme, Şeh-nâme Tercümesi ve Yûsuf u Züleyhâ adlı mesnevileri

ve Gül-i Sad- Berg-i Bî-Hâr ve Bahâr-nâme adını verdiği divanından oluşan

külliyatıyla dönemin hamse sahibi şairlerindendir. Genceli Nizâmî’nin beş

mesnevisine cevap yazmak istediğini bu beyitle ifade eder:

Budur peyveste bu göñlüm merâmı

K'olam hem pençe-i genc-i Nizâmî

Eserlerinin konusu kısaca şöyledir:

Hecr-nâme: Celîlî, eserin özgün bir eser olduğunu, tercüme veya taklit

olmadığını söyleyerek eseri yirmi iki yaşındayken H. 915/M. 1509-1510’da

“Gül-i Sad-berg”den sonra yazdığını ve bu eserin diğer adının “Hazân-nâme”

olduğunu söyler. “Fe῾ilâtün mefâ῾ilün fe῾ilün” kalıbıyla yazılmış eser 485

beyittir. Aşk konusunun işlendiği Hecr-nâme’de olayların esas kahramanı

Celîlî’nin kendisidir. Ancak Celîlî, gerçek kişiliğiyle eserde yer almaz.

KAZAN NAS, Şevkiye (2018). Celîlî’nin Husrev ü Şîrîn Mesnevisi

(İnceleme-Metin), Konya: Palet

Yayınları.

Sayın KAZAN NAS’ın aynı yıl içinde

çıkan ikinci kitabı Husrev ü Şîrîn,

Celîlî’nin hamse olarak düşündüğü

şaheserinin ilk ayağıdır. “Penc Genc”

sahibi olabilmek için henüz yirmi beş

yaşındayken (H. 918/M. 1512) yazılan

eser Celîlî’nin ilk mesnevisi olup aruzun

“Mefâʽîlün mefâʽîlün feʽûlün” kalıbıyla

yazılmıştır. Üç adet nüshası (Ankara,

Paris, Mısır) bulunan eser toplam 2012

beyitten oluşmaktadır. Eserini dönemin

padişahı Yavuz Sultan Selimʼe sunan

şair, padişahtan beklediği ilgiyi ve

edebiyat sahasına kazandırılarak araştırmacılara sunulmuştur.

CELÎLÎ’NİN LEYLÂ VÜ MECNÛN MESNEVİSİ

KAZAN NAS, Şevkiye (2018). Celîlî’nin Leylâ vü Mecnûn Mesnevisi

(İnceleme-Metin), Konya: Palet Yayınları.

Celîlîʼnin ikinci mesnevisi olan Leylâ vü Mecnûn, ilk mesnevisi olan Husrev ü

Şîrînʼden bir sene sonra H. 919/M. 1514 yılında Zilhicce/Ocak ayında

Edirneʼde tamamlanmıştır. Bilinen iki adet nüshası olan eserin bir nüshası

Paris’te diğeri ise Mısır’dadır. Eser 2132 beyitten meydana gelmekte olup

aruzun “Mefʽûlü mefâʽilün feʽûlün” kalıbıyla kaleme alınmıştır.